Il *Card. de Luca* anche nel fedecommesso conservatorio nel *discors. 54. num. 15.*, ed è bene, che se ne trascrivano le parole. *In proposito autem hujusmodi prohibitionum alienationis habentium dictam rationem accessorie, consequutive, ita ut ex*

illo non resultet fideicommissum restitutorium, sed solum conservatorium, pluries, ac pluries idem respondi, praesertim in una Sabinen. de Pedrocbis pro Luca Pedrocco; me consulente pro veritate, an dicta prohibitione non obstante, quamvis adessent illi de familia, extra quam Martinus ejus abavus prohibuit bona alienari, disponere posset ad favorem ejus nepotum ex sorore proximiorum, ac legitimorum ab intestato heredum, dum agnati de familia ab eodem Testatore per aliam lineam descendentes ab ipso quinto gradu distabant; Et respondi affirmativè, quoniam fideicommissum conservatorium non tollit successionem ab intestato, neque illius ordinem pervertit, etiamsi legitimi successores non sint de familia juxta doctrinam Bart. in l. p. 10 §. Frat. num. 2. & l. cum Pater §. cum inter ff. de legat. 2., quam ceteri sequuntur cumulati per Bellon. jun. cons. 1. num. 84. de Marin. resol. 131. num. 4. lib. 1. Fusar. quaest. 688. num. 100.

II. Senato de Mantua in una simile controversia, sebbene non volle entrar nella decisione dell' articolo sel fedecommissio controventionale possi estenderi a fedecommissio assoluto, ebbe però per vero, che proibita l' alienazione, e vendita, e permessa solo in caso di necessità, e tra quei della famiglia, nec aliter, nec alio modo non impediva poterne testare, come referisce Surd. nelle decis. 124.

L'acutissimo Fabro nel suo lodevolissimo codice così porta esserli deciso dal suo Senato lib. 6. Tit. 22. Defin. 4. le di cui parole è bene, che si riflettano, e si trascrivano, come quelle, che fan vedere, quando il fedecommissio controventionale si restringe all' atti tra vivi, quando include gl' atti d' ultima volontà, e quando da controventionale possi estenderi ad assoluto. *Prohibitio alienationis* (sono parole a Fabro) *extra Familiam, ut bona perpetuo in familia conserventur, fideicommissum inducere quidem solet, sed non nisi conditionale si alienatio extra familiam facta fuerit, & ut ajunt, in casum controventionis. Existisse autem conditio videbitur, si extraneus haeres institutus sit non item si ex causa successionis intestati bona Testatoris ad cognatum, qui de familia non sit, pervenerint, propterea quod in institutionibus factum Testantis in intestati successione sola legis potestas versatur. Ceterum si ad certas personas, certosve casus ea prohibitio restricta sit, cavendum erit, ne per largiorem, quam par sit, interpretationem conditiones suas egrediatur prohibitio, non quod odiosu videri debeat quae familiae conservanda favorem praese fert, maxime si nobilem proponas familiam, aut etiam illustrem, cujus facultates integras conservari publice quoque interfit, sed quia defunctorum voluntates, quantumcumque favorabiles adjuvanda sunt per interpretationem, ut tamen nunquam suppleantur, ne Testatoris rem tractantes ipso liberaliores videamur. At si qui bona sua perpetuo in familia conservari disertis per bis jusserit, aut quod idem est extra familiam alienari prohibuerit, addita prohibitionis ratione, conceptaque in hac verba quia volo bona mea perpetuo in familia remanere, magis est ut inter eos omnes, qui sunt ex familia, servato proximitatis ordine, grausque praerogativa, si leicommissum reale, & perpetuum, nec tantum gradule, sed etiam reciprocum relictum videat.*